
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  

BREJO DO CRUZ 

Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 
 

 

 
Portaria Nº 277/2022                                    Brejo do Cruz, 25 de maio de 2022. 
 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIIO DE BREJO DO 
CRUZ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais e, tendo em vista o que consta na Lei n° 1.118/2021, 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Nomear a Composição do Conselho Municipal de Turismo do 
Município de Brejo do Cruz/PB, com os seguintes Membros: 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Cultura: 
 
TITULAR: Valdenir Gomes Cavalcante 
 
SUPLENTE: Aurilio Santos de Souza Filho 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Administração: 
 
TITULAR: Ramon de Lima Targino 
 
SUPLENTE: Sebastião Ferreira de Sousa 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
 
TITULAR: Simony Danielly Alves de Freitas 
 
SUPLENTE: Sandra Soares Dutra de Souza 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura: 
 
TITULAR: Ricardo Franklin Dutra Linhares 
 
SUPLENTE: Andigley Fernandes Mota 
 
Representantes do Poder Legislativo: 
 
TITULAR: Onaldo Fernandes Maia 
 
SUPLENTE: Vanderley Mota Pereira 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
7D

1-
D

A
38

-4
C

12
-5

4B
9 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

7D
1-

D
A

38
-4

C
12

-5
4B

9



 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  

BREJO DO CRUZ 

Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 
 

 

Representantes dos Comerciantes de Pousadas e Hoteis da cidade: 
 
TITULAR: Ivandro Emerson Soares Suassuna 
 
SUPLENTE: Iarlen Pereira Soares 
 
Representantes dos donos de Restaurantes e Bares Locais: 
 
TITULAR: Francileide Cavalcante de Araújo 
 
SUPLENTE: Josiclaudio Daris dos Santos 
 
Representantes da Equipe de Ciclismo: 
 
TITULAR: Josieliton Barbosa dos Santos 
 
SUPLENTE: Ramires Vieira Gomes 
 
Representantes do Moto Clube ou Motocross: 
 
TITULAR: Saulo Lobo Maia 
 
SUPLENTE: Max Holanda de Oliveira 
 
Representantes dos Artesãos Locais: 
 
TITULAR: Sabrina Pereira Fernandes da Silva 
 
SUPLENTE: Ana Flávia Soares Pereira 
 
Art. 2º - Todos têm as responsabilidades de acompanhar a execução das 
competências do conselho previstas em Lei n° 1118/2021. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Município. 
 

Comunique-se 
Cumpra-se             

 
Brejo do Cruz - PB, 25 de maio de 2022 

 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito Constitucional 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
7D

1-
D

A
38

-4
C

12
-5

4B
9 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

7D
1-

D
A

38
-4

C
12

-5
4B

9



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 17D1-DA38-4C12-54B9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA (CPF 049.XXX.XXX-42) em 25/05/2022 11:29:10

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/17D1-DA38-4C12-54B9

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/17D1-DA38-4C12-54B9

